2016 年 9月 15 日

各 位

株式会社大京穴吹不動産

 大京グループで不動産流通事業を手掛ける株式会社大京穴吹不動産（本社：東京都渋谷区、社長：

海瀬和彦、以下「大京穴吹不動産」）は、大京穴吹不動産のスマートフォンサイトでの売買・賃貸

物件紹介に際し、ＶＲ（仮想現実）技術を用いてお部屋の見学を疑似体験できるシステム「ぐるっと

ネットｄｅオープンルームＶＲ」の提供を開始しましたので、お知らせいたします。

大京穴吹不動産では、2016 年 5月より自社ホームページ（https://sp.daikyo-anabuki.co.jp/）におけ

る売買・賃貸物件の閲覧を、写真のみではなく 360 度のパノラマ画像を閲覧できるサービス「ぐるっ

とネット de オープンルーム」を提供しておりますが、今回、お客さまの利便性をより高めるために、

新たにＶＲ（仮想現実）技術を用いたバーチャル見学システムを導入いたします。

スマートフォンサイトで売買・賃貸物件を閲覧する際に、ＶＲゴーグルと呼ばれる箱型の装置にスマ

ートフォンをセットし、上下左右に動かすことで、右を向けば右方向、上を向けば天井や室内

全体を見ることが可能となり、買主様や借主様はあたかも実際にお部屋の中で見学している

ような臨場感で物件見学を疑似体験していただけます。現在、約 880 物件（売買物件約 700 件、

賃貸物件約 180 件）がＶＲゴーグルを用いた見学に対応しています。

全国の営業拠点 70 店舗に導入したＶＲゴーグルを使うことで、遠方にお住まいですぐに物件を見学

できないお客さまや、短期間で複数の物件を見学したいお客さま、資金援助などの関係で遠方のご両

親にも物件を見ていただきたいお客さまなどにも役立つサービスであると考えています。

また、大京グループが展開する台湾や香港のインバウンド事業においても、台湾大京及び大京香港

の現地事務所に来場いただいたお客さまに、ＶＲゴーグルで物件見学を疑似体験いただくことで、訪

日なしでの物件契約に繋げてまいります。

大京穴吹不動産では、今回のサービスにより、売却や賃貸の依頼を受けた物件をより魅力的に見せる

ことで、買主様や借主様だけではなく、売主様や貸主様を含めたお客さま満足度の向上に努めてまい

ります。

【スマートフォンで見たＶＲ画面】           【ＶＲゴーグルを用いた様子】

News Release

大京穴吹不動産 VR(仮想現実)技術を用いた新サービス

「ぐるっとネット de オープンルーム VR」を提供開始

スマホサイトで売買・賃貸物件を疑似見学

https://sp.daikyo-anabuki.co.jp/
https://sp.daikyo-anabuki.co.jp/
https://sp.daikyo-anabuki.co.jp/

【ＶＲ画像の撮影風景】               【ＶＲゴーグル】

※全国の営業拠点にＶＲ画像撮影用の専用カメラを配備し

 対応しています。

＜バーチャル見学の方法＞

バーチャル見学システム「ぐるっとネットｄｅオープンルームＶＲ」は大京穴吹不動産のスマート

フォンサイトよりご覧いただけます。

https://sp.daikyo-anabuki.co.jp/

サイトトップの「こだわり物件特集から探す」から「ぐるっとネットｄｅオープンルーム特集」の

ページを開き、物件詳細画面の「ＶＲゴーグルで 3Ｄパノラマを見る」バナーをクリック。スタートボ

タンを押すと 2分割された画面となりますので、ＶＲゴーグルにセットし、ご覧ください。

【株式会社大京穴吹不動産の会社概要】

・所 在 地：東京都渋谷区千駄ヶ谷4-19-18 オリックス千駄ヶ谷ビル

・事 業 所：全国29都道府県70営業拠点

・代 表 者：代表取締役社長  海瀬 和彦

・事業内容：1.不動産の売買、仲介、賃貸借、管理

2.不動産の管理、賃貸借および売買の受託

3.不動産に関する調査、研究、鑑定およびコンサルティング業務        以 上

◆ このニュースリリースに関するお問い合わせ先  ◆

株式会社大京 広報・ＩＲ室（斉藤・伊奈） TEL:03-3475-3802

https://sp.daikyo-anabuki.co.jp/